



**RSM Beierholm**

Sletten 45  
DK-7500 Holstebro  
Denmark

T +45 97 41 22 11  
F +45 96 34 79 30

[www.rsm.dk](http://www.rsm.dk)

# Løgstrup Brugsforening A.m.b.A.

Hovedgaden 41, 8831 Løgstrup  
CVR-nr. 37 83 11 15

## Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 10.04.18

Ivan Høeg  
Dirigent

**THE POWER OF BEING UNDERSTOOD**  
AUDIT | TAX | CONSULTING

---

Foreningsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 23

---

---

**Foreningen**

---

Løgstrup Brugsforening A.m.b.A.  
Hovedgaden 41  
8831 Løgstrup

Telefon: 86 64 20 12  
Hjemsted: Viborg Kommune  
CVR-nr.: 37 83 11 15  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12  
121. regnskabsår

---

**Bogføring**

---

COOP Koncernøkonomi

---

**Ledelse**

---

Jonas Jensen

---

**Bestyrelse**

---

Anne Solveig Pedersen  
Esper Buhl Laustsen  
Peter Niss Nielsen  
Inge Rasmussen  
Kirsten Hørup  
Margit Kristensen Tofting  
Lissy Pedersen

---

**Revision**

---

RSM Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Andelskassen

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Løgstrup Brugsforening A.m.b.A.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Løgstrup, den 20. marts 2018

**Ledelsen**

Jonas Jensen

**Bestyrelsen**

Anne Solveig Pedersen  
Formand

Esper Buhl Laustsen

Peter Niss Nielsen

Inge Rasmussen

Kirsten Hørup

Margit Kristensen Tofting

Lissy Pedersen

**HOVED- OG NØGLETAL****Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2017	2016	2015	2014	2013
<i>Resultat</i>					
Nettoomsætning	22.077	20.096	19.755	19.018	18.212
Indeks	121	110	108	104	100
Bruttofortjeneste	3.764	3.377	3.429	3.294	3.255
Resultat før finansielle poster	318	98	102	446	535
Finansielle poster i alt	149	24	52	135	82
Årets resultat	364	94	161	466	477

*Balance*

Samlede aktiver	15.432	14.752	15.070	13.966	13.796
Egenkapital	13.642	13.268	13.164	13.005	12.533

**Nøgletal**

	2017	2016	2015	2014	2013
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	3%	1%	1%	4%	4%
Bruttomargin	17%	17%	17%	17%	18%
Overskudsgrad	1%	0%	1%	2%	3%
<i>Soliditet</i>					
Egenkapitalandel	88%	90%	87%	93%	91%



*Definitioner af nøgletal*

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Bruttomargin:	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

### **Væsentligste aktiviteter**

Foreningens aktiviteter består i detailhandel med dagligvarer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 363.918 mod DKK 94.219 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 13.641.536.

Omsætningen i 2017 er steget med DKK 1.981.068 svarende til en vækst på 9,8%. Stigningen skyldes bl.a., at vi er omstillet efter det nyeste koncept "Fremtidens Dagligbrugs", samt vi har investeret kraftigt i vores Frugt & Grønt både med et nyt udeområde, samt en stor køler til frugt og grønt inde i afdelingen. Hvilket har resulteret i vækst på 37,6% i forhold til 2016 i Frugt & Grønt og Blomster. Vi har siden regnskabet i 2013 haft en vækst i den samlede omsætning på ca. DKK 3.865.000

Året 2017 var det andet hele år efter endt ombygning i 2015. Det er glædeligt, at vi igen har haft markant fremgang på omsætning og antal kunder.

Det har også været et år, hvor det igen har været hårdt at være medlem af COOP. Vores omkostninger for at være en del af COOP er vokset betydeligt de sidste 3-4 år, og 2017 lød stigningen på DKK 126.000, hvilket er samlet stigning på 2 år på DKK 199.000, samt vores fragt af varer til butikken steg med DKK 102.000 i forhold til 2016.

Forventningerne til udviklingen i 2018 er, at den positive udvikling på vores omsætning vil fortsætte, og vi forventer en stigning på ca. 2%. Vi forventer ligeledes, at vores realiserede avance vil stige med 0,5 % i forhold til 2017. Vi har efter de første 2 måneder omrokeret igen, for at optimere butikken. Derfor forventer vi at indfri de ovennævnte mål.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Nettoomsætning</b>	<b>22.077.168</b>	<b>20.096.100</b>
Andre driftsindtægter	61.179	61.671
Vareforbrug	-16.455.493	-15.085.629
Andre eksterne omkostninger	-1.918.911	-1.695.065
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.763.943</b>	<b>3.377.077</b>
1 Personaleomkostninger	-2.756.498	-2.611.554
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>1.007.445</b>	<b>765.523</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-657.850	-667.306
Andre driftsomkostninger	-31.365	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>318.230</b>	<b>98.217</b>
Andre finansielle indtægter	152.446	55.701
Nedskrivning af finansielle aktiver	-3.200	-14.333
Andre finansielle omkostninger	-200	-17.744
<b>Resultat før skat</b>	<b>467.276</b>	<b>121.841</b>
Skat af årets resultat	-103.358	-27.622
<b>Årets resultat</b>	<b>363.918</b>	<b>94.219</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	363.918	94.219
<b>I alt</b>	<b>363.918</b>	<b>94.219</b>

		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>			
Note			
	Grunde og bygninger	6.383.614	6.284.312
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.185.774	2.419.459
<b>2</b>	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>8.569.388</b>	<b>8.703.771</b>
<b>3</b>	Andre værdipapirer og kapitalandele	236.576	220.129
	Andre tilgodehavender	71.260	105.156
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>307.836</b>	<b>325.285</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>8.877.224</b>	<b>9.029.056</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.261.073	1.155.924
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>1.261.073</b>	<b>1.155.924</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	132.795	117.523
	Tilgodehavende selskabsskat	52.000	76.000
	Andre tilgodehavender	4.706.315	4.093.853
	Periodeafgrænsningsposter	26.336	0
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>4.917.446</b>	<b>4.287.376</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	295.603	197.384
	<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>295.603</b>	<b>197.384</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>80.277</b>	<b>82.138</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>6.554.399</b>	<b>5.722.822</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>15.431.623</b>	<b>14.751.878</b>

	31.12.17	31.12.16
	DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>		
Note		
Andelskapital	57.448	47.490
Overført resultat	13.584.088	13.220.170
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>13.641.536</b>	<b>13.267.660</b>
Hensættelser til udskudt skat	768.233	664.875
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>768.233</b>	<b>664.875</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	501.810	314.428
Anden gæld	520.044	504.915
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.021.854</b>	<b>819.343</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.021.854</b>	<b>819.343</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>15.431.623</b>	<b>14.751.878</b>

4 Eventualforpligtelser

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Andelskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17			
Saldo pr. 01.01.17	47.490	13.220.170	13.267.660
Kapitalforhøjelse	9.958	0	9.958
Forslag til resultatdisponering	0	363.918	363.918
Saldo pr. 31.12.17	57.448	13.584.088	13.641.536

	2017 DKK	2016 DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.393.704	2.272.484
Pensioner	144.696	117.018
Andre omkostninger til social sikring	148.625	158.856
Andre personaleomkostninger	69.473	63.196
I alt	2.756.498	2.611.554
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	7	7

**2. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.17	8.125.708	4.069.545
Tilgang i året	231.335	292.133
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	0	-449.014
Kostpris pr. 31.12.17	8.357.043	3.912.664
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	-1.841.396	-1.650.086
Afskrivninger i året	-132.033	-525.818
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	0	449.014
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-1.973.429	-1.726.890
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	6.383.614	2.185.774

**3. Andre værdipapirer og kapitalandele**

Beløb i DKK	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris pr. 01.01.17	278.054
Tilgang i året	19.647
Kostpris pr. 31.12.17	297.701
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	-57.925
Nedskrivninger i året	-3.200
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-61.125
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	236.576

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter andele i COOP A.m.b.A. Dagsværdien for andelskapital i COOP A.m.b.A. er fastsat til kurs 67 af det faktiske indskud baseret på COOP A.m.b.A.'s vedtægtsbestemmelse om, at udbetaling ved udtræden sker til kurs 67. Andelene kan ikke afhændes til anden side.

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter andele i Brugsforeningernes Låneforening. Dagsværdien for andelskapital i Brugsforeningernes Låneforening er fastsat til brugsforeningens aktuelle saldo på andelskontoen. Andelene kan ikke afhændes til anden side.



#### 4. Eventualforpligtelser

##### *Andre eventualforpligtelser*

Foreningen er fællesregistreret med øvrige brugsforeninger vedrørende moms, energiafgifter og kildeskat. Foreningen hæfter sammen med øvrige fællesregistrerede foreninger solidarisk for de indgåede forpligtelser.

Der er fortsat en igangværende skattesag mod COOP vedrørende tilbagebetaling af for meget modtaget afgiftsgodtgørelse. Som følge af fællesregistreringen er foreningen omfattet af sagen. Sagen er endnu ikke afsluttet og omfanget af den økonomiske konsekvens for foreningen er endnu uafklaret. Der er i årsregnskabet for 2017 omkostningsført t.DKK 31 til dækning af foreningens andel af SKAT's krav. I det omfang udfaldet af sagen medfører et væsentligt større krav vil sagen blive anket.

Foreningen er medlem af Brugsforeningernes Låneforening og hæfter for låneforeningens forpligtelser proratorisk i forhold til omsætningen. Den maksimale hæftelse udgør t.DKK 441.

Foreningen har indskudt t.DKK 4.000 som ansvarlig lån i COOP Danmark A/S. Beløbet indgår under posten Andre tilgodehavender under omsætningsaktiver. Lånet er ansvarlig kapital og træder tilbage for anden gæld i tilfælde af COOP Danmark A/S opløsning eller konkurs.

#### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Foreningen har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 200, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 6.384. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

Til sikkerhed for mellemværende med COOP Danmark A/S har foreningen givet transport i det indestående foreningen til enhver tid måtte have i form af ansvarlig lånekapital og andelskapital med tillæg af renter i t.DKK 194.

## 6. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**6. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	40	33
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Nedskrivning af finansielle aktiver

Nedskrivning af finansielle aktiver omfatter nedskrivninger af finansielle anlægsaktiver til en lavere genindvindingsværdi og finansielle omsætningsaktiver til en lavere nettorealiseringsværdi.

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

### *Materielle anlægsaktiver under udførelse*

Materielle anlægsaktiver under udførelse måles til kostpris. Afholdte omkostninger vedrørende materielle anlægsaktiver under udførelse overføres til den relevante aktivkategori, når aktivet er klar til brug.

### *Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver*

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

## **Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis foreningens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

**6. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Andre værdipapirer og kapitalandele**

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtig indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.